
令和４年６月１日 

保護者 様 

堺市立深井中央中学校 

校 長  至 孝也 

 

 

修学旅行・校外学習延期のお知らせ 

 

 時下、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校

教育推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。  

 さて、３年生の修学旅行を、６月９日（木）～1１日（土）に、１・２年生の校外

学習を６月１０日（金）に予定しておりましたが、本校においてはコロナウイルス

の感染者が増え、つい先日まで学校閉鎖になるなど、まだまだ予断を許さない状況

が続いております。 

 そこで、生徒やその家族の命と健康を最優先に考え、修学旅行・校外学習を延期

することに致しました。時期については現在検討中ですが、今後決まり次第、すぐ

に連絡させて頂きます。 

 お子様の気持ちを思うと大変心苦しく、保護者の皆様にもご心配をおかけするこ

ととなりますが、ご理解ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 なお、今回の延期に伴うキャンセル料につきましては、修学旅行・校外学習とも

かかりません。 


